先日、お昼に一人でいると、阿萬さんお久しぶりと

声をかけられました、顔を上げると石川健次さんがニ

コニコしながらいらっしゃいました。石川さんも一人でし

たので、2人で食事をとりました、お元気そうで、話しっ

ぷりも全然変わっておりませんでした。

話の中で印象的だったのは、「木曜日になるとぽっ

かり時間が空いたような気がする。」と話されておりま

した。それならば、たまには遊びに来てくださいとお声

がけさせていただきましたが、笑ってはぐらかされてし

まいました。

一度退会した人が例会場に来るのは、なかなか敷

居が高いのかなとも思います。退会した人でも、ふらり

と遊びに来てもらえるクラブになれば良いなと思った

次第であります。

【表敬訪問】

大和ロータリークラブ

会長 本田 誠一 様

幹事 伊藤 健司 様

大和田園ロータリークラブ

会長 古谷田 紀夫 様

①2/20ロータリー奉仕デイの会場へは各クラブ会長

のみの参加となりました。会員の皆様におかれまし

ては本日お配りいたしたパンフレットに記載のQRコー

ド等でYouTube配信をご視聴ください。

②地区大会につきまして状況次第では２１日の１日の

みの開催となる場合がございます。

③今月のロータリーレートは１ドル１１５円となっており

ます。

【お祝いの方々】

親睦活動委員会 野口 宏 委員

会員誕生日 髙橋 清 君 2月12日

1

【 本日のプログラム 】 2月17日 卓話 「アロママーケティング（香りを使った営業戦略）」 井﨑 眞奈美 様

【 次回予告 】 2月20日 「ロータリー奉仕デー」 YouTube配信

【 第2036回例会】 令和4年2月3日（木） 【 司会SAA 】 北砂 明彦 君

【 斉唱 】 「君が代」 「奉仕の理想」 【 SL 】 野口 宏 君 【 四つのテスト】 小野 泰弘 君

【ゲスト】 皆川 茂雄 様 【ビジター】 本田誠一様、伊藤健司様、古谷田紀夫様

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 5名(敬称略)

25名 20名 80.00% 79.17% 1名 原嶋、池澤、板垣、向井、苗加

会長の時間 阿萬 正巳 会長

2043号

幹事報告 中村 友彦 幹事

委 員 会 報 告

池澤 利男 君 2月13日

入江 公敏 君 2月14日

結婚記念日 竹野 国敏 君 2月14日

これはお恥ずかしい話なんですが、この間の夜、風

呂から上がって茶の間でリラックスしている時に、テレ

ビからある曲が流れてきましてね、なぜか涙が出てき

ちゃったんですよ。私を泣かすその曲とはある映画の

テーマ曲なんですが、この曲が流れてくると映画の場

面がラップして胸が一杯になってしまうんですよね。

曲名は「ピアノと管弦楽のための組曲宿命」という

曲なんですが、作曲者は菅野光亮という人です。この

方は芸大出身でジャズピアニストとして一時期、糊口

を凌いでいたそうですが、44歳でお亡くなりになって

います。菅野さんは多分何かのキッカケでこの映画の

テーマ曲を作るに至ったみたいですが、私が思うに、

日本映画テーマ曲としては多々あるテーマ曲の中で

も第一番と位置づけても良いのではないかと思ってお

ります。

テーマ曲のこの映画は、原作者松本清張、脚本

橋本忍、山田洋二、監督は野村芳太郎さんですね。

映画の中では風の強い雪交じりの凍える冬の日本海

の海辺を、ハンセン病を患う父親とその幼い息子の

二人で、風邪に煽られ逆らいながらも巡礼する場面

に、この「宿命」というテーマ曲が重なり、胸が締め付

けられ、幾度この映画を見ても涙を禁じることが出来

ない凄い映画とテーマ曲であると思っています。

この機会にこの映画をご覧になっていない方に、ご

紹介しようと思った次第なのですが、皆様におたずね

することにしました。この映画の題名を当てて下さい。

期限は例会終了後1時間以内です。正解した方には、

日本の銘酒「京ひな吹毛剣自然しぼり」をコップ１杯

進呈いたします。一杯やりましょう。

「どうなるこれからの経済状況」

株式会社きらぼし銀行 リテール推進室

プライベートバンキングチーム 皆川 茂雄 様

2

３分間スピーチ 藤田 方己

本田 誠一 様、伊藤 健司 様（大和RC）
本日やっとご挨拶に伺うことが出来ました。どこのク

ラブでも大変な状況下の中、貴クラブはじめ大和もあ
としばらくの我慢ですね。本日はよろしくお願い申し上
げます。
古谷田 紀夫 様（大和田園RC）
本日は、新年のご挨拶を兼ねて訪問いたしました。

本当ですと1月の内にとも思いましたが、本日になっ
てしまった事をお許し下さい。今後ともよろしくお願い
します。
阿萬 正巳 会長、中村 友彦 幹事
きらぼし銀行皆川様、ようこそお越しくださいました。

本日の卓話よろしくお願いいたします。大和RC、本
田会長、伊藤幹事、大和田園RC、古谷田会長、本
日はお忙しい中ありがとうございます。
北砂 明彦 君
本日の卓話皆川さん、よろしくお願いいたします。

大和RC本田会長、伊藤幹事、大和田園RC古谷田

会長、ようこそお出で下さいました。
後藤 定毅 君
大和クラブの本田会長、伊藤幹事、大和田園クラ

ブの古谷田会長、コロナ禍の中ようこそ我がクラブへ。
一緒に楽しみ頑張りましょう。
入江 公敏 君
誕生日のお祝いありがとうございます。

髙橋 清 君
誕生日のお祝い頂きありがとうございます。

石川 達男 君、鈴木 洋子 君
大和RC本田会長、伊藤幹事、大和田園RC古谷

田会長、ようこそお越しくださいました。本日の卓話き
らぼし銀行皆川様、よろしくお願いいたします。
髙橋 政勝 君
大和RC本田会長、伊藤幹事、大和田園RC古谷

田会長、ようこそお出で頂きました。今年もよろしくお
願いします。

スマイルボックス 髙橋 政勝 委員 本日 ￥14,000 累計 ￥２９５，５００

卓 話